
 

 
 

DETERMINAZIONE  
 
OGGETTO: Risorse per la premiazione degli studenti meritevoli per l’a.s. 2021/2022 - Impegno di 
spesa e accertamento di entrata capitolo 990130. 
Premesso che 
il decreto legislativo n. 262 del 2007 reca le disposizioni per incentivare l’eccellenza degli studenti meritevoli; 
con nota 28719 dd. 25.10.2022, il Ministero dell’Istruzione, ha disposto l’assegnazione alla Provincia Autonoma di 
Trento della somma destinata a premiare gli studenti meritevoli dell’anno scolastico 2021-2022  
con il decreto dipartimentale n. 2297 di data 3 ottobre 2022 il Ministero dell’Istruzione ha determinato l’importo di 
euro 73,00 da assegnare agli studenti che hanno conseguito il diploma di istruzione secondaria superiore con la 
votazione di 100 e lode nell’anno scolastico 2021/2022; 
con determinazione del dirigente del servizio istruzione n. 14317 dd. 21.12.2022, si trasferiscono le risorse in 
oggetto dal Ministero dell’Istruzione, alle istituzioni scolastiche di istruzione secondaria di secondo grado per 
destinarle alla premiazione degli studenti meritevoli; 
con si intende impegnare la somma di euro 219,00 al capitolo 990130 delle spese denominato “Acquisto di servizi 
per conto terzi” del bilancio gestionale 2023 – 2025 con imputazione sull’esercizio finanziario 2023 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (D.P.P.  12/10/2009 n.20-22 /Leg) per la parte non in contrasto con la norma nazionale (D.Lgs 
n.118/2011 e ss.mm);  
VISTO l’art. 14 del D.P.P. 12 ottobre 2009, n- 20-22/Leg., recante “Regolamento sulle modalità di esercizio 
dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (art. 16 della Legge provinciale 7 
agosto 2006 n. 5) che al comma 1) recita che “la gestione finanziaria compete al dirigente dell’istituzione”, nonché 
l’articolo 23, comma 2, lettera d), della L.p. n. 5/2006 e s.m. che recita che il dirigente dell’istituzione “adotta i 
provvedimenti di gestione delle risorse”; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n.15 del 20 dicembre 2022 di adozione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2023-2025 e del Piano triennale delle attività, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione 
del personale della scuola con nota prot. n. 57 di data 04.01.2023 ai fini dell’approvazione da parte della Giunta 
Provinciale; 
VISTO il Bilancio finanziario gestionale proposto al Consiglio dell’Istituzione scolastica con determinazione del 
Dirigente n 102 di data 19 dicembre 2022 e adottato con determinazione dirigenziale n. 105 di data 21 dicembre 
2022;  
VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio Istruzione n. 14317 di data 21.12.2022, con la quale è stato 
disposto il trasferimento alle istituzioni scolastiche provinciali interessate delle risorse per la premiazione degli 
studenti che nell’a.s. 2021/22 hanno conseguito il diploma di istruzione secondaria superiore con la votazione di 100 
e l’attribuzione della lode; 
DATO ATTO che la spesa prevista dal presente provvedimento è considerata esigibile nell’anno 2023; 
RITENUTO opportuno attribuire le somme assegnate impegnando l’importo sul capitolo 990130; 
 

DETERMINA 
di accertare ed imputare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di €uro 219,00 sul capitolo 990130 
dell’esercizio finanziario 2023; 
di erogare a titolo di beneficio economico per la valorizzazione delle eccellenze l’importo totale di €uro 219,00 
pari alla quota di €uro 73,00 per ognuno dei 3 studenti diplomati nell’anno scolastico 2021/2022 con una votazione 
di 100 e lode che hanno presentato regolare istanza di liquidazione. 
di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione;  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Valentina Zanolla 

idimm_ml-03/02/2023-17 - Determinazione del dirigente scolastico



 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. 
Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D. Lgs. 39/1993). 

 

 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche 
e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa in relazione alle 
verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979. 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
      Addolorata Curci 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
elettronicamente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche 
(artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).       


	Premesso che
	Il Dirigente Scolastico

		2023-02-03T15:55:18+0100
	Valentina Zanolla




